
Nº 91, sexta-feira, 15 de maio de 201550 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051500050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 14 DE MAIO DE 2015
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS PROCESSOS SELETIVOS

O Hospital de Clínicas de Porto Alegre (HCPA) torna pública a divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo do Edital
02/2014, publicado na imprensa local e na Seção 3 do Diário Oficial da União do dia 18 de julho de 2014, páginas 59 e 60.

Cargo de Nível Fundamental:
PROCESSO SELETIVO 61 - PROFISSIONAL DE APOIO III (Marcenaria)

Inscrição Def. AN Nome Nota Final Classif.
603124-0 RAFAEL KUCHARSKI 8,28 1º
626312-2 LUIZ SERGIO DE OLIVEIRA LOPES 8,01 2º
620770-4 GILSON ZIMMER PEREIRA 7,25 3º
619834-9 LADISLAU ANDRÉ BARRETO TAVARES 7,15 4º
603620-3 CARLOS JOSÉ DOS SANTOS JORGE 7,15 5º
610027-6 LEONARDO DE CARVALHO ABIB 6,48 6º
626912-8 JOSE MELQUESEDEC PAZZE 6,22 7º
617623-1 MARCELINO HANAUER 6,10 8º
619690-7 GUSTAVO MARIANTE DE QUEIROZ 5,89 9º

GISELE GUS MANFRO
Coordenadora da Comissão de Seleção

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL COMPLEMENTAR No- 25, DE 5 DE MAIO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR No- 24/2015

A Reitora Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria Ministerial no- 363, de 24/04/2014, publicada no DOU no- 78, seção 2, de 25/04/2014, Resolve:

Retificar o Edital Complementar no- 24/2015, publicado no DOU no- 47, de 11/03/2015, Seção 3, página 53, do Concurso Público
Federal, objeto do Edital no- 01/2014, publicado no DOU no- 45, de 07/03/2014, Seção 3, página 64, destinado à seleção de candidatos para vagas
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Química, com lotação no Campus Cruzeiro do Sul, em razão do requerimento da
candidata POLYANA DE BRITO JANUÁRIO que solicita o deslocamento para o final de fila no referido certame, conforme Processo no-

23244.000725/2015-25.
Onde se lê:

Classificação Nome do Candidato Nota Final
1º Marcelo Ramon da Silva Nunes 175
2º Ângelo Gomes de Melo 141
3º Polyana de Brito Januário 139
4º Pedro Nogueira da Silva Neto 156

Leia-se:
Classificação Nome do Candidato Nota Final

Classificação Nome do Candidato Nota Final
1º Marcelo Ramon da Silva Nunes 175
2º Ângelo Gomes de Melo 141
3º Pedro Nogueira da Silva Neto 156
4º Polyana de Brito Januário 139

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PREGÃO No- 55/2014

O Instituto Federal de Alagoas torna público o resultado do
pregão supracitado que tratou da aquisição de equipamento de áudio,
vídeo e foto. Os licitantes vencedores poderão ser visualizados atra-
vés do site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2015) 158147-26402-2015NE800034

PREGÃO No- 57/2014

O Instituto Federal de Alagoas torna público o resultado do
pregão supracitado que tratou da aquisição de materiais de consumo
de tecnologia da informação. Os licitantes vencedores poderão ser
visualizados através do site comprasnet.gov.br - consulta - pregões -
atas/anexos.

RODOLPHO JUCÁ WANDERLEY
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2015) 158147-26402-2015NE800034

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2015

O IFAL Campus Palmeira dos Índios torna público para
quem interessar que está disponível o resultado do Pregão no- 03/2015
no sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br.

NILMARA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2015) 158383-26402-2015NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 15/2015 UASG 158150

Processo no- 23228000076201561 . Objeto: Impressora Braile, com as
seguintes especificações: velocidade de impressão de 900 pph; nível
de ruído de 60dB; compatível com papéis A3, A4, carta; possui três
modos de impressão: lado único da folha, interponto ou brochura de
forma automática; armazenamento de até 400 folhas na bandeja; di-
mensões do ponto braile: altura máxima de 0,3mm - diâmetro má-
ximo de 0,5mm, impressão de 37 caracteres por linha, resolução

gráfica de até 50 Dpi, marca Braille Box V4, fabricante Index. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de equipamento
fornecido por representante comercial exclusivo. Declaração de Ine-
xigibilidade em 14/05/2015. CEZAR DA COSTA SANTOS. Diretor
de Compras. Ratificação em 14/05/2015. EMANUEL ALVES DE
MOURA. Reitor. Valor Global: R$ 64.900,00. CNPJ CONTRATA-
DA: 08.804.180/0001-76 TECASSISTIVA-TECNOLOGIA ASSISTI-
VA, COMERCIALIZACAO, IMORTACAO E EXPORTACAO DE.

(SIDEC - 14/05/2015) 158150-26426-2015NE800013

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo no- 23228.000004/2015-13 Ata de Registro de Preços no-

004/2015 - IFAP. Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ -IFAP
CNPJ: 10.820.882/0001-95 Objeto: Aquisição de suprimentos para
impressoras. Fornecedor: Microsens LTDA CNPJ:78.126.950/0003-
16 Item Registrado: 1,2. Fornecedor: Vsam Informática Eireli - ME
CNPJ:20.510.524/0001-30 Item Registrado: 3,4,5,6. Fornecedor: MV
Informática Eireli - EPP CNPJ:19.225.554/0001-15 Item Registrado:
7,8,9. Fornecedor: Brothers Produtos e Serviços LTDA - ME
CNPJ:10.764.690/0001-09 Item Registrado: 10. Fornecedor: Port Dis-
tribuidora de Informática e Papelaria LTDA CNPJ:08.228.010/0001-
90 Item Registrado: 11. Fundamento Legal: Decreto no- 5.450/05, Lei
no- 10.520/02, Lei no- 8.666/93, Decreto no- 7.892/2013 e Pregão
007/2015. Vigência: 13/05/2015 a 12/05/2016. Data da Assinatura:
13/05/2015.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 158142

Contrato no- 4/2014. Processo no- 23443000106201411. INEXIGIBI-
LIDADE No- 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
90347840001602. Contratado : THYSSENKRUPP ELEVADORES
SA -Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Art. 57, parágrafo único da Lei 8666/93. Vigência: 22/05/2015 a
21/05/2016. Data de Assinatura: 13/05/2015.

(SICON - 14/05/2015) 158142-26403-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 12/2015 - UASG 153006

Contrato no- 00012/2009, subrogado pelaUASG: 153006 - INSTI-
TUTO FEDERAL DE ED., CIÊNCIA E TEC DO AM. Processo no-

23443001373201589. CONCORRÊNCIA SISPP No- 9/2008. Contra-
tante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 34471789000180. Contratado : ITA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS -LTDA - ME. Objeto:
Continuação da construção da obra da sede do Campus Rondônia do
IFRO. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, VI, parágrafo primeiro
da Lei 8666/93. Vigência: 04/04/2015 a 03/07/2015. Data de As-
sinatura: 04/04/2015.

(SICON - 14/05/2015) 158142-26403-2015NE800059

CAMPUS LÁBREA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 5/2015 - UASG 158564

Processo no- 23388000746201344 . Objeto: Contratação de empresa
para serviços de recarga e manutenção de extintores no âmbito do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas -
Campus Lábrea, conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência e neste Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados:
00006. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por não ter havido interessados no Pregão
n¨ 12/2014, publicado no DOU em 14/01/15, conforme Lei 8.666/93,
Art.24 inciso V Declaração de Dispensa em 13/05/2015. VALDECIR
SANTOS NOGUEIRA. Chefe de Departamento de Administração e
Planejamento. Ratificação em 13/05/2015. JOSIANE FARACO DE
ANDRADE ROCHA. Diretora Geral. Valor Global: R$ 8.919,82.
CNPJ CONTRATADA : 84.551.969/0001-40 FREIRE &BARBOSA
LTDA - ME.

(SIDEC - 14/05/2015) 158564-26403-2015NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2015 UASG 158156

Processo no- 003750/2014-80 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para contratação de empresa especializada em reprografia.
Total de Itens Licitados: 00072. Edital: 15/05/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Coronel Alexandrino, 301
Bosque RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir de
15/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/05/2015 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JOSE DE SOUZA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 14/05/2015) 158156-26425-2015NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23041.009454/2014-79. Órgão Gerenciador: INSTITUTO FE-
DERAL DE ALAGOAS - CÂMPUS SATUBA CNPJ: 10.825.373/0009-
02. Pregão Eletrônico SRP n° 07/2015. Objeto: Aquisição de gás liquefeito
de petróleo para os Campi do IFAL. Fundamento Legal: Leis n°s.
10.520/02, 8.666/93 e Decretos no- s 5.450/05 e 7.892/13. Data da Homo-
logação: 28/04/2015. Fornecedor: SOS GÁS LTDA-ME. CNPJ:
09.266.128/0001-76. Item ganho: 5. Total do fornecedor: RS 24.288,00.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 3/2015

O resultado deste pregão, cujo vencedor foi Sig Software &
Consultoria em Tecnologia da Informação, encontra-se disponível em
www.comprasgovernamentais.gov.br, consultas, pregões, Atas/Ane-
xos.

ENOCH FREITAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2015) 158147-26402-2015NE800034

PREGÃO No- 5/2015

O Instituto Federal de Alagoas torna público que o resultado
do Pregão Eletrônico 5/2015, que tratou da contratação de serviços
auxiliares, encontra-se disponível no portal Compras Governamentais
do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br.

RICHARD PLÁCIDO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2015) 158147-26402-2015NE800034


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-15T05:55:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




